
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «23» сентября 2021 г. 
по УОиМП

№245

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШИЙ СЦЕНАРИЙ 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОПАГАНДЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА 

ЖИЗНИ, ПРОФИЛАКТИКЕ БЕЗНАДЗОРНОСТИ, ПРАВОНАРУШЕНИЙ, 
НАРКОМАНИИ, АЛКОГОЛИЗМА

СРЕДИ ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕЖИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

С целью координации деятельности всех заинтересованных ведомств, учреждений 
и организаций по профилактике вредных привычек среди детей и молодежи; выявления 
и стимулирования педагогов, уделяющих внимание профилактике вредных привычек в 
молодежной среде, в соответствии с планом работы сектора дополнительного 
образования, воспитательной работы и молодежной политики на 2021 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс на лучший сценарий профилактического 

мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, профилактике 
безнадзорности, правонарушений, наркомании, алкоголизма среди подростков и 
молодежи (далее - конкурс) в срок до 29 октября 2021 г.

2. Утвердить положение о конкурсе, состав оргкомитета (прилагаются).
3. Руководителям образовательных организаций принять необходимые меры для

4.

5.

6.

успешного проведения конкурса.
Финансирование проведения конкурса отнести за счет средств управления 
образования и молодежной политики (в рамках реализации муниципальной 
программы муниципального образования - Михайловский муниципальный район 
Рязанской области «Комплексные меры профилактики немедицинского 
потребления наркотиков» в 2021 году).
Ответственность за исполнение настоящего приказа 
сектора дополнительного образования, воспитательной 
политики Ю.В. Ушакову.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
управления образования и молодежной политики О.А. Максаеву.

возложить начальника 
работы и молодежной

заместителя начальника

С приказом ознакомлен?

Начальник УОиМ С.А. Клеилкина

.В. Ушакова
О.А. Максаева


